АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
20 ноября  2020 г. № 530                                                                                 с. Калманка

Об организации движения транспорта
по автомобильным дорогам общего

пользования населенных пунктов

в зимний период 2020 года
В соответствии с  Законом Алтайского края от 03.12.2008 N 123-ЗС  "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Алтайском крае", постановлением Администрации Алтайского края от 23.05.2012 № 268  "Об утверждении Порядка осуществления временных ограничения или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Алтайского края", руководствуясь Уставом муниципального образования Калманский район Алтайского края,  постановляю:
1. Ввести  с 25 ноября 2020 года временное ограничение движения транспортных средств, а также тракторов и самоходных машин по ул. Ленинская, ул. Почтовая в с. Новороманово Калманского района Алтайского края с разрешенной максимальной массой более 3,5тонн.
2. Комитету администрации района ЖКХ, строительства и газификации  в срок до 25 ноября 2020г. и организовать установку соответствующих дорожных знаков 3.4 «Движение грузовых автомобилей запрещено».
3. Ограничение движения не распространяется на транспорт, перевозящий продукты питания, медицинские препараты, сжиженный газ для населения, почтовые грузы, грузы, необходимые для предотвращения и (или) ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций,  топливо, а также пассажирские перевозки автобусами.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Калманского района в сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Калманского района                                                                С.Ф. Бунет